

LEY DE RESPONSABILIDAD FISCAL MUNICIPAL



Municipalidad de
San Andrés de Giles

PLANILLA D EJECUCIÓN PRESUPUESTARIA TRIMESTRAL (BASE DEVENGADO)

Fecha: 30/09/2023

DESCRIPCION	1° TRIM. 2023	Acum. 2° TRIM. 2023	Acum. 3° TRIM. 2023	Acum. 4° TRIM. 2023	Acum. EJERCICIO 2023
I. INGRESOS CORRIENTES	713.486.231,70	1.608.323.855,92	2.941.065.723,73		2.941.065.723,73
Ingresos tributarios	505.422.580,26	1.198.311.401,82	2.112.817.674,53		2.112.817.674,53
Contribuciones a la Seguridad Social					
Ingresos no Tributarios	184.004.158,71	322.157.980,52	544.609.840,95		544.609.840,95
Ventas de Bienes y Servicios					
Ingresos de Operación	1.453.475,50	2.713.965,50	4.688.446,50		4.688.446,50
Rentas de la Propiedad	8.245.479,45	19.081.643,84	19.081.643,84		19.081.643,84
Transferencias Corrientes	14.360.537,78	66.058.864,24	259.868.117,91		259.868.117,91
Contribuciones Figurativas para Financiaciones Corrientes					
II. GASTOS CORRIENTES	717.236.585,96	1.744.711.154,94	3.101.063.119,69		3.101.063.119,69
Gastos de Operación					
Gastos de Consumo	695.510.904,06	1.664.901.114,23	2.978.174.616,67		2.978.174.616,67
Rentas de la Propiedad	450,28	900,56	1.350,84		1.350,84
Prestaciones de la Seguridad Social					
Impuestos Directos					
Otras Pérdidas					
Transferencias Corrientes	21.725.231,62	79.809.140,15	122.887.152,18		122.887.152,18
Gastos Figurativos para Transacciones Corrientes					
III. AHORRO CORRIENTE: (I - II)	-3.750.354,26	-136.387.299,02	-159.997.395,96		-159.997.395,96
Resultado Corriente Primario (Ingresos Corrientes - Gastos Corrientes netos de Int. de la deuda)	-3.749.903,98	-136.386.398,46	-159.996.045,12		-159.996.045,12
IV. RECURSOS DE CAPITAL	47.990.197,68	271.316.518,14	522.311.873,49		522.311.873,49
Recursos Propios de Capital	161.815,54	553.580,16	921.597,83		921.597,83
Transferencias de Capital	47.827.771,34	270.716.876,78	521.344.214,46		521.344.214,46
Disminución de la Inversión Financiera	610,80	46.061,20	46.061,20		46.061,20
Contribuciones Figurativas para Financiaciones de Capital					
V. GASTOS DE CAPITAL	68.786.213,15	369.907.092,12	564.819.693,06		564.819.693,06
Inversión Real Directa	18.014.689,80	240.506.019,31	364.762.318,38		364.762.318,38
Transferencias de Capital	50.771.523,35	129.401.072,81	200.057.374,68		200.057.374,68
Inversión Financiera					
Gastos Figurativos para Transacciones de Capital					
VI. INGRESOS TOTALES	761.476.429,38	1.879.640.374,06	3.463.377.597,22		3.463.377.597,22
VII. GASTOS TOTALES	786.022.799,11	2.114.618.247,06	3.665.882.812,75		3.665.882.812,75
VIII. RESULTADO FINANCIERO (VI - VII)	-24.546.369,73	-234.977.873,00	-202.505.215,53		-202.505.215,53
Resultado Primario (Ingresos Totales - Gastos Totales netos de Int. de la deuda)	-24.545.919,45	-234.976.972,44	-202.503.864,69		-202.503.864,69
IX. FUENTES FINANCIERAS	111.431.341,48	415.565.451,49	644.331.107,01		289.843.613,54
Disminución de la Inversión Financiera	93.250.193,61	354.487.493,47	615.724.953,85		261.237.460,38
Endeudamiento Público e Incremento de Otros Pasivos	18.181.147,87	61.077.958,02	28.606.153,16		28.606.153,16
Incremento de Patrimonio					
Contribuciones Figurativas para Aplicaciones Financieras					
X. APLICACIONES FINANCIERAS	86.884.971,75	87.337.384,88	87.338.398,01		87.338.398,01
Inversión Financiera					
Amortización de la Deuda y Disminución de Otros Pasivos	86.884.971,75	87.337.384,88	87.338.398,01		87.338.398,01
Disminución del Patrimonio					
Gastos Figurativos para Aplicaciones Financieras					

Los importes de los trimestres son a la Fecha de Cálculo